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 PROTOKÓŁ  Nr 28/2021 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 15 września 2021 roku, godz.14.00 

 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja o przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego za okres I półrocza 2021 

roku w działach dotyczących prac Komisji. 
2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć za okres I półrocza 2021 roku. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad przyznawania 

stypendium studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  określenia zasad przyznawania 

stypendium studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo. 
5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Następnie Przewodniczący przekazał prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu 
Komisji Ireneuszowi Kumiędze.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Ireneusz Kumięga  powitał radnych i zaproszonych gości.  
 
Następnie  przystąpił do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - informacja o 
przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego za okres I półrocza 2021 roku w działach 
dotyczących prac Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że do realizacji budżetu powiatu 
radomskiego za okres I półrocza 2021 roku oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej jest opinia RIO z dnia 27 sierpnia br. Nie ma uwag. Jest tylko uwaga że na koniec 
okresu sprawozdawczego w szpitalach powiatu wystąpiły zobowiązania wymagalne. Stwierdziła, 
że taka uwaga w opinii znajduje się co roku. Wynika to z faktu, że szpitale nie mają płynności 
finansowej, zaciągają zobowiązania wymagalne. RIO opiniując plany finansowe porusza te 
kwestie i oczywiście zobowiązania wymagalne są zgłaszane do rzecznika dyscypliny finansów 
publicznych. Tak stanowi przepis. Rzecznik jeszcze nigdy szpitali nie ukarał, gdyż nie jest to 
działanie celowe szpitali, tylko wynika z ich trudnej sytuacji finansowej.  

Następnie odnośnie strony dochodowej poinformowała, że w dziale 851 – ochrona 
zdrowia  na planowaną kwotę 16.326.254,24 złote, zrealizowano 9.619.314,80 złotych tj. 
58,9%. Dochody w tym dziale pochodzą głównie z dotacji celowej z budżetu Wojewody na 
opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku przez 
Powiatowy Urząd Pracy, niepełnoletnich pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy 
i dzieci przebywające w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym prowadzonym 
przez CARITAS, a także na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup, wymiana i 
montaż nowego zbiornika na tlen ciekły o pojemności 6m3 wraz z nową parownicą dla 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży”. 
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Przekazanie dotacji wynika z faktycznych potrzeb w ww. zakresach. Ponadto wpłynęła dotacja 
celowa z tytułu pomocy finansowej z Gminy Pionki na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych w kwocie 200.000 złotych i dotacja na realizację przez domy pomocy społecznej 
w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy projektu „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki 
pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy 
społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie 140.254,24 
złote. Nie wpłynęła natomiast dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej z Gminy Miasta 
Pionki w kwocie 1.000.000 złotych i środki z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 na zakup 
laptopa wraz z oprogramowaniem na potrzeby punktu szczepień powszechnych przy SPZZOZ w 
Pionkach, które będą przekazane w II półroczu. 

W dziale 852 – pomoc społeczna na planowaną kwotę 19.653.639 złotych, zrealizowano 
10.540.280,67 złotych tj. 53,6%. Na wykonanie dochodów powyżej wskaźnika upływu czasu 
wpłynęło głównie wyższe przekazanie dotacji z budżetu Wojewody na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego dla pracowników domów pomocy społecznej, wyższe wpływy z tytułu 
odpłatności pensjonariuszy za pobyt w domach pomocy społecznej oraz 100%-we przekazanie 
dotacji na realizację projektu unijnego „Szansa dla Ciebie” oraz dotacji z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonej na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy 
społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2. 

W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej na planowaną kwotę 
12.400.996,83 złotych, zrealizowano 7.215.207,46 złotych tj. 58,2%. Na przekroczenie 
wskaźnika realizacji dochodów w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynęły głównie 
ponadplanowe dochody z Gminy Miasta Radomia z tytułu należności dotyczącej rozliczenia 
wydatków poniesionych przez powiat na utrzymanie Powiatowego Urzędu Pracy w 2020 roku 
oraz wyższe przekazanie dotacji z budżetu Wojewody i budżetów powiatów na realizację zadań 
w zakresie funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, jak 
również wpływ środków z Funduszu Pracy na sfinansowanie kosztów obsługi zadań, 
określonych w artykułach 15 zzb – 15 zze i 15 zze2 oraz 15 zze4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Niższe 
natomiast jest wykonanie dochodów z dotacji z Gminy Miasta Radomia na współfinansowanie 
kosztów funkcjonowania PUP w br. (39,9%). 

W dziale 855 – rodzina planowane dochody w kwocie 2.551.172 złote, zrealizowane 
zostały w wysokości 1.418.358,05 złotych tj.: 55,6%. Na wykonanie dochodów powyżej 
wskaźnika upływu czasu wpłynęły głównie dochody z tytułu odpłatności gmin za pobyt dzieci w 
rodzinach zastępczych (79,9%) i placówkach opiekuńczo-wychowawczych (54,3%) oraz wyższe 
przekazanie dotacji z budżetu Wojewody na realizację Programu „Rodzina 500 plus” (52,1%) i 
dotacji z powiatów na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych na terenie powiatu 
radomskiego (64,1%). 

Odnośnie strony wydatkowej poinformowała, że w dziale 851 – ochrona zdrowia 
planowane wydatki w kwocie 42.156.974,24 złote, wykorzystane zostały w 37,2%, tj. w kwocie 
15.699.384,81 złote. Niska realizacja wydatków w tym dziale wynika głównie z niewielkiego 
wykonania wydatków majątkowych (25,4%). Na planowaną kwotę 26.604.996 złotych, 
wykorzystano 6.751.531,77 złotych. W ramach nich sfinansowano zakup, dostawę, montaż i 
uruchomienie centrali telefonicznej dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży w kwocie 31.037,70 złotych, częściowe wykonanie robót 
budowlanych i instalacyjnych w ramach zadania przebudowa i modernizacja Bloku 
Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego w SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 560.889 
złotych, wykonanie dokumentacji w ramach zadania poprawa stanu infrastruktury 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez 
rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z 
dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap III w kwocie 
109.340 złotych oraz częściowe wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych w ramach 
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zadania poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w 
jednej lokalizacji wraz z dokumentacją oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap I w kwocie 
6.050.265,07 złotych. Pozostałe zadania inwestycyjne zaplanowane na 2021 rok realizowane 
będą w II półroczu. W ramach wydatków bieżących tego działu w I półroczu sfinansowano 
opłacanie składek zdrowotnych w kwocie 8.907.853,04 złote i „Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-2021” w kwocie 40.000 złotych. Z kolei 
szpitale w Pionkach i Iłży osiągnęły wyniki dodatnie, więc nie było potrzeby pokrywania strat, 
natomiast pozostałe wydatki bieżące będą realizowane zgodnie z planem w II półroczu. 

W dziale  852 – pomoc społeczna planowane wydatki w kwocie 24.970.332,04 złote, 
wykorzystane zostały w 46,1%, tj. w kwocie 11.512.932,01 złote. Wydatki w tym dziale 
przeznaczone są na finansowanie funkcjonowania domów pomocy społecznej, utrzymania 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Jedlance, świadczenia usług z zakresu interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców powiatu 
radomskiego, zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, projektu unijnego „Szansa 
dla Ciebie”, przygotowania i zabezpieczenia domów pomocy społecznej przed wzrostem 
zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2 oraz odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych dla emerytowanego pracownika. Na niższe w stosunku do wskaźnika upływu czasu 
wykonanie wydatków wpłynęło głównie niższe wykonanie wynagrodzeń osobowych wraz z 
pochodnymi w domach pomocy społecznej w związku z absencją chorobową oraz 
przebywaniem pracowników na zasiłkach macierzyńskich i rodzicielskich, pozostałych 
wydatków bieżących głównie w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia, środków żywności, 
energii i wydatków majątkowych, które są zaplanowane do wykonania w II półroczu br. Niższe 
jest również wykonanie na projekcie unijnym „Szansa dla Ciebie”, w związku z wydłużeniem 
rekrutacji i diagnozy uczestników z powodu pandemii. 

W dziale  853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej planowane wydatki w 
kwocie 19.486.002,73 złote, wykorzystane zostały w 47,9%, tj. w kwocie 9.329.567,66 złotych. 
W ramach tego działu finansowane jest utrzymanie i działalność Powiatowego Urzędu Pracy i 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, koszty rehabilitacji 
mieszkańców powiatu uczestniczących w warsztatach terapii zajęciowej i dofinansowanie 
działalności warsztatów terapii zajęciowej w Jedlance Starej, Młodocinie Większym i Pionkach 
oraz zadania inwestycyjne. Niższe w stosunku do wskaźnika upływu czasu wykonanie wynika 
głównie z niższego wykonania wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi w Powiatowym 
Urzędzie Pracy i Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w związku z 
absencją chorobową pracowników, pozostałych wydatków bieżących głównie w zakresie zakupu 
usług remontowych i pozostałych oraz wydatków majątkowych, które są zaplanowane do 
wykonania w II półroczu br. 

W dziale 855 – rodzina planowane wydatki w kwocie 6.511.001 złotych, wykorzystane 
zostały w 44,6%, tj. w kwocie 2.906.901,21 złotych. Wydatki w tym dziale przeznaczone są na 
finansowanie rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo – wychowawczych, wspieranie rodziny 
oraz wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka. Niższe w stosunku do wskaźnika upływu czasu 
wykonanie wydatków wynika głównie z wypłacania wynagrodzeń dla rodzin zastępczych z dołu 
po zakończeniu miesiąca oraz wypłaty świadczeń jednorazowych w IV kwartale. Ponadto na 
obniżenie wskaźnika realizacji wydatków wpłynęła niepełna obsada miejsc w Domu Matki i 
Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym, rezygnacja dwóch wychowanków ze świadczenia na 
kontynuowanie nauki oraz nie zgłoszenie się czterech wychowanków pieczy instytucjonalnej. 
Brak jest również realizacji wydatków w ramach rządowego programu „Dobry Start”, w związku 
z wejściem w życie rozporządzenia na mocy którego postępowanie w sprawie świadczenia 
„Dobry Start” prowadzi Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego 
za okres I półrocza 2021 roku w działach dotyczących prac Komisji. 
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Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja                                
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć za okres I półrocza 2021 roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że za I półrocze wykonanie budżetu 
powiatu zamknięto wynikiem dodatnim czyli nadwyżką budżetową w wysokości 36.419.049,71 
złotych (planowany był wynik ujemny, czyli deficyt w wysokości 38.875.126,99 złotych).  
W ochronie zdrowia częściowo wykonano roboty budowlane i instalacyjne w ramach dwóch 
zadań: „Przebudowa i modernizacja Bloku Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego w 
SPZZOZ – Szpital w Iłży” oraz „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, 
rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją oraz zakup 
pierwszego wyposażenia”– etap I. Natomiast w ramach zadania „Poprawa stanu infrastruktury 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez 
rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z 
dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia”– etap III, 
wykonano dokumentację projektową. Jednocześnie dla zadania inwestycyjnego „Poprawa stanu 
infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach 
poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z 
dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia”– etap II wyłoniono 
wykonawcę na wykonanie dokumentacji projektowej z terminem realizacji w miesiącu lipcu.  
W ramach zadania „Wykonanie przyłącza gazowego wraz z projektem w DPS Jedlanka” 
wykonano przezbrojenie kotłów centralnego ogrzewania. 
Realizacja zadań: „Modernizacja systemu sygnalizacji przeciwpożarowej w bloku I i II oraz 
modernizacja systemu oddymiania klatek schodowych w bloku I w DPS w Krzyżanowicach 
wraz z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej” i „Rewitalizacja zabytkowego 
parku w Jedlance” zaplanowana jest w II półroczu. 
Ponadto w grupie programy, projekty i pozostałe wydatki bieżące zaplanowane było zadanie: 
„Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla 
mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2021”. 
Realizacja w/w zadania zaplanowana jest w II półroczu. 
Na przestrzeni I półrocza bieżącego roku wprowadzone zostały w WPF i w wykazie 
przedsięwzięć następujące zmiany w roku 2021: 
- Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w 
jednej lokalizacji wraz z dokumentacją pierwszego wyposażenia – etap I o kwotę 1.200.000 
złotych, 
- Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w 
jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego 
wyposażenia – etap II o kwotę 2.000.000 złotych,  
- Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w 
jednej lokalizacji wraz z dokumentacją oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap III o kwotę 
500.000 złotych, 
- Wykonanie przyłącza gazowego wraz z projektem w DPS Jedlanka o kwotę 30.814 złotych,  
- Modernizacja systemu sygnalizacji przeciwpożarowej w bloku I i II oraz modernizacja systemu 
oddymiania klatek schodowych w bloku I w DPS w Krzyżanowicach wraz z wykonaniem 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej o kwotę 684.057 złotych, 
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Dotychczasowy przebieg realizacji zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć nie stanowi obecnie 
zagrożenia ich wykonania w roku bieżącym. Realizacja zadań będzie kontynuowana w II 
półroczu bieżącego roku. 
W wykazie przedsięwzięć na 2022 rok zwiększono majątkowe na zadaniach inwestycyjnych o 
kwotę 14.914.547,11 złotych, w tym: poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, 
rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem 
inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap II o kwotę 4.810.714 złotych, Poprawa 
stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej 
lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – 
etap III o kwotę 5.726.128,11 złotych, Rozbudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w 
Pionkach o budowę sali gimnastycznej wraz z łącznikiem o kwotę 4.377.705 złotych,  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za okres I półrocza 2021 roku. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium studentom 
kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że               
w ostatnich latach obserwuje się znaczący niedobór lekarzy, problem ten bezpośrednio dotyka 
również podmioty lecznicze dla których powiat radomski jest organem tworzącym tj.:                             
w SPZZOZ w Pionkach oraz  SPZZOZ - Szpital w Iłży. Od kilku lat rotacja personelu 
medycznego sprawia ogromne problemy kadrowe. Wzmocnienie lokalnego personelu 
medycznego powiatowych szpitali jest istotnym czynnikiem utrzymywania wysokiej jakości 
świadczeń opieki zdrowotnej dla mieszkańców powiatu radomskiego. Stworzenie skutecznego 
systemu motywacji i zachęty do pracy w SPZZOZ w Pionkach lub SPZZOZ-Szpital w Iłży 
poprzez min. przyznawanie stypendium ze środków budżetu Powiatu Radomskiego dla 
studentów medycyny ma na celu pozyskiwanie młodego personelu. Zgodnie z art. 96 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce stypendium, dla studentów może 
być przyznawane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
Do projektu uchwały dołączony jest regulamin przyznawania stypendium dla studentów 
kształcących się w szkole wyższej na kierunku lekarskim. 
Środki na realizację programu wynoszą w 2021 roku, za 3 miesiące 60 tys. zł, w 2022 roku za 10 
miesięcy 160 tys. zł, w 2023 roku za 6 miesięcy 120 tys. zł.  
Po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu i opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym 
województwa mazowieckiego, Zarząd podejmie uchwałę o ogłoszeniu naboru, który potrwa do 
22 listopada. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana przez Zarząd 
Powiatu. Stypendium ma charakter finansowy i jest przyznawane maksymalnie na okres 18 
miesięcy tj. maksymalnie na okres dwu kolejnych lat akademickich - od października do 
czerwca. Maksymalna wysokość stypendium wynosi 2.000,00 złotych brutto miesięcznie,                     
a o jego wysokości decyduje Zarząd Powiatu. Wypłatę stypendium poprzedza podpisanie 
umowy, która określa zasady wypłat stypendium, w tym okoliczności powodujące wstrzymanie                             
i wznowienie wypłaty stypendium oraz okoliczności powodujące rozwiązanie umowy                              
i obowiązek zwrotu pobranych kwot stypendium. Student jest zobowiązany załączyć do umowy 
zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. Student zobowiązuje się 
do przepracowania co najmniej 3 lat po zakończeniu studiów w SPZZOZ w Pionkach lub 
SPZZOZ-Szpital w Iłży w terminie do 12 miesięcy po zakończeniu stażu podyplomowego. 
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Okres stażu podyplomowego nie wlicza się do okresu pracy. Student wskazuje specjalizację 
którą zobowiązuje się podjąć w okresie zatrudnienia w SPZZOZ w Pionkach lub SPZZOZ-
Szpital w Iłży.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że taki program sprawdza się w województwie 
świętokrzyskim. 
 
Radny Ireneusz Kumięga zapytał, czy szpitale powiatowe zagwarantują odbycie stażu                      
w swoich szpitalach, czy oddziały będą zdolne do prowadzenia takich specjalizacji. Czy brana 
jest pod uwagę opcja, że np. student staż a potem specjalizację odbędzie w innym szpitalu i 
później wrócić do szpitali powiatowych żeby odpracować te trzy lata. Może przecież być 
potrzeba pozyskania lekarza ale w dziedzinach których w szpitalach powiatu nie ma. Może być 
potrzeba rozszerzenia oferty leczniczej.         

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że                       
w ogłoszeniu konkursowym oprócz priorytetowych specjalizacji o które proszą szpitale  będzie 
zapis „inna, uzgodniona z dyrektorem szpitala”. Może zdarzyć się, że absolwent nie dostanie się 
na specjalizację zaznaczona jako priorytetową wówczas może iść na inną, ale musi to uzasadnić i 
pokazać swoje starania. Wtedy w porozumieniu z dyrektorem może iść na inną która w szpitalu 
też będzie potrzebna.  
Poinformowała, że w szpitalu w Pionkach nie ma możliwości odbywania specjalizacji, szpital 
iłżecki ma dwa miejsca, na chirurgii i internie. Natomiast od 2008 roku żadnego rezydenta                        
w szpitalu nie było.  
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że obserwowali funkcjonowanie 
programu stypendialnego w innych miejscach, jak również regulaminy i wszystkie dokumenty 
które kojarzą się ze stypendiami. Student w momencie kiedy otrzymuje stypendium wybiera 
specjalizację, natomiast kiedy zmusi ją zrealizować może mieć problemy. Dlatego jest furtka, że 
może być to inna specjalizacja, również pożądana przez szpital. Natomiast poza miejscami 
prezydenckimi jeszcze są tzw. miejsca szkoleniowe  na finansowanie których można się ubiegać, 
bądź sami je finansować.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że skoro program może być kierowany tylko do studentów 
czyli finansuje się stypendia dla studentów V i VI roku z całą świadomością że on przez te dwa 
lata nie będzie pracował w szpitalu. Potem jest 13 miesięcy stażu, który jest opłacany przez 
ministerstwo zdrowia. Podczas tych 13 miesięcy student musi zaliczyć wiele miejsc jeśli chodzi 
o specjalizację. To pozwala na podjęcie decyzji jaką specjalizację chce wybrać. Na koniec stażu 
jest egzamin, na którym liczy się liczba punktów. Jeśli jest duża liczba punktów wówczas 
student może liczyć na rezydenturę, czyli miejsce w szpitalu opłacane przez SP. Jeśli egzamin 
wypadnie słabo wówczas student może będzie musiał iść na specjalizację, na którą generalnie 
studenci nie chcą chodzić, bo jest ciężka jak np. anestezjologia.  
Stwierdził, że absolwent po stażu, będący na specjalizacji, nie może samodzielnie leczyć, on 
staję się lekarzem specjalistą po 5 latach praktyki. Nie potrafi zatem sobie wyobrazić, że 
studentowi daje się stypendium potem podpisuje się z nim umowę że będzie 3 lata pracował, ale 
od jakiego momentu ma pracować i na jakich warunkach? Oczywiście może nie robić 
specjalizacji ale wówczas taki lekarz może być zatrudniony tylko w NPL, izbie przyjęć, ale nie 
na oddziale. Jest dużo niewiadomych, wiele rzeczy nie da się przewidzieć, ale trzeba próbować i 
będzie głosował za.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 
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zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku 
lekarskim. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie  określenia zasad przyznawania stypendium studentom 
kształcącym się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że w ostatnich latach 
obserwowany jest znaczący niedobór kadry pielęgniarskiej w Domach Pomocy Społecznej 
prowadzonych przez Powiat Radomski. Braki w zakresie kadry pielęgniarskiej zagrażają 
w sposób istotny realizacji usług świadczonych przez Domy Pomocy Społecznej na poziomie 
określonych standardów ustawowych. W największym jednak stopniu są zagrożeniem dla życia 
i zdrowia zamieszkujących tam osób niepełnosprawnych wymagających stałego nadzoru i opieki 
pielęgniarskiej. Opieka pielęgniarska w DPS-ach jest niezwykle istotna m.in. z uwagi na fakt, iż 
w placówkach tego typu nie są etatowo zatrudniani lekarze. Rola pielęgniarki jest obecnie 
jeszcze ważniejsza z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną. Niestety DPS-y są dla 
pielęgniarek niekonkurencyjnym, względem podmiotów leczniczych, miejscem pracy z uwagi na 
fakt, że zatrudnione w nich pielęgniarki nie podlegają regulacjom płacowym adresowanym 
do pracowników medycznych zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Od wielu lat obserwuje 
się dysproporcje płacowe w wynagrodzeniach pielęgniarek zatrudnionych w sektorze pomocy 
społecznej względem pielęgniarek zatrudnionych sektorze ochrony zdrowia, które znajdują 
odzwierciedlenie w odpływie etatowych pielęgniarek z DPS-ów do podmiotów leczniczych i 
braku adeptek sztuki pielęgniarskiej zainteresowanych podejmowaniem pełnoetatowego 
zatrudnienia w DPS-ach. Wzmocnienie kadry pielęgniarskiej powiatowych DPS-ów wpłynie w 
sposób istotny na bezpieczeństwo zdrowotne zamieszkujących tam osób niepełnosprawnych oraz 
umożliwi wskazanym podmiotom utrzymanie wysokiej jakości usług, z zachowaniem 
standardów ustawowych. Tym samym wpłynie na podniesienie poziomu ich konkurencyjności, 
która jest istotnym elementem zarządzania podmiotami świadczącymi całodobowe usługi 
opiekuńcze z uwzględnieniem przesłanek społecznych i ekonomicznych.  

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
stypendium dla studentów może być przyznawane przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Przyznanie wskazanego stypendium wpłynie pozytywnie na zainteresowanie zawodem 
pielęgniarskim oraz trwałą integrację pielęgniarek z rynkiem pracy tworzonym przez placówki 
powiatowe świadczące całodobowe usługi opiekuńcze (DPS-y, COM).  
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium 
studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
28 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.20. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


